Собрание депутатов муниципального образования

«Сердежское сельское  поселение»

РЕШЕНИЕ № 84

 XVIII    сессия

III  созыва
  от 21 апреля 2016 года

О порядке представления главой администрации муниципального образования «Сердежское сельское поселение» сведений о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 г.                    № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 25 декабря 2008 г. № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» Собрание депутатов муниципального образования «Сердежское сельское поселение»             р е ш а е т :

1. Глава администрации муниципального образования «Сердежское сельское поселение» представляет сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей в Комиссию Собрания депутатов по контролю за достоверностью сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представляемых лицами, замещающими муниципальные должности, и урегулированию конфликта интересов, образованной решением Собрания депутатов муниципального образования «Сердежское сельское поселение» в порядке, сроки и по форме, которые установлены для представления сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера государственными гражданскими служащими Республики Марий Эл.
2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).
Глава муниципального образования
«Сердежское сельское поселение»                                   Л.В.Мошкина
Пояснительная записка

к проекту решения Собрания депутатов муниципального образования «Сердежское сельское поселение» «О порядке представления главой администрации муниципального образования «Сердежское сельское поселение» сведений о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей»

Собрание депутатов муниципального образования выносит на рассмотрение решение «О порядке представления главой администрации муниципального образования «Сердежское сельское поселение» сведений о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей», в связи с незаконностью представления вышеуказанных сведений в администрацию поселения.
  При проведении антикоррупционной экспертизы коррупциогенные факторы не выявлены.

Председатель Собрания депутатов

муниципального образования

«Сердежское сельское поселение»                                     Л.В.Мошкина